## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

S[e]c[und]o q[ui]a sibi elementa obediebant.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

# Her. d' scis gorgonio et dorotheo

## Tertium est signum penalis

toleratio. Vultus enim penas labores pro dei amore sustinuit. j. Lopez. xij. Charitas patiens est. oia suffert. oia sustinet. Unus noluit bruis Egidius quod adhiberet ei aliquam medicinam ad curandum vulnere supradictum in capite suo: sed postquam dominum rogavit ut quod diu esset in hoc seculo p[ro] salute sanitati nullatenus redderet. Sciebat utique quoniam sic dicitur Beatus. P[ro] his tribulatio est via vite: via glorie: via civitatis hitaculi: via regni. Apparuit itaque charitatis excellentia in beato Egidio ratione cui recte dicitur lumen ad quod inspicere debemus: tamen ad exemplar scitatis. Itaque quod ingrediuntur lumen videant. In quod utique lumine discere debent ex toto corde deum diligere.

**T**ertium est lumen glorie manifestacionis. Ps. Illuxerunt cornu catocose oib[us] terre. Operatus est miracula triplaciter.

**P**rimo quia sibi morbi cedebant. Secundo quia sibi elementa obediebant. Tertio quia sibi futura patebant.

**P**rimo quia sibi morbi cedebant. Bar. vi. Sup[er] egros manus imponit et bene habebunt. Sanavit filia theocrite due a febre que per medicos curari non poterat. Ite egrotum illum cui tunica dedit. Ite quoniam dicitur percussum et irrisum a serpente. Ite cura vit karolum regem franco[rum] a morbo spirituali p[er] quod nemi vinctus nec etiam ipse Egidius ausus fuerat confiteri. Ipsi autem missam celebravit et pro eorum oratione: apparuit angelus super altare: cedula ponens in quo scriptum erat et regis p[er]mitti et eius intercessione dimissum. Adiectus autem erat in fine sedule quod quisque scitum egidius autem pro quolibet commisso invocaret: si tamen ab illius peccatione cessaret: remissum sibi a domino crederet. Ite demoniacos multos curavit. Bar. vlti. In nomine meo demonia eijciet.

**S**ecundo sibi elementa obediebant. Natus enim inter p[er]cellas despanitibus suis oronibus respectat: sedavit. Ite terre elementares qualitates ad dispositioem vite convenienter reduxit: et sic mortuum suscitavit.

**T**ertio futura sibi patebant. prout enim suorum obitu spiritu revelate p[re]scitavit.

uit. Ite quibusdam spiritualibus fratribus monasterii sui eversione haud longo tempore ab hostibus sedam indicavit. Ite exitus sui die imminere ei innotuit. quod et quibusdam fratribus indicavit: eos etiam ut prole oraret humiliter deprecans. Dedit autem nocte vincta kal. septembris migravit ad dominum circa annum domini. dccc. Affuerunt autem plurimi qui dixerunt se angelorum choros audisse: scilicet etiam in celum cum laudibus deprecantes. Esa. lv. In leticia egrediemini et pace deducemini. Ad hoc lumen glorie manifestacionis scitatis beati egidii aspiciamus: deorsum ut videamus quod digne debeat a nobis honorari quod tam gloriosis operibus honorificatus est a domino. Et lumen sue scitatis contemplantur: ut cum pro fratribus studeamus imitari: et cum eo tandem in celum mereamur coronari Amen.

**D**e sanctis martyribus Gorgonio et Dorotheo Sermo

## Patientia

**P**atientia est virtus que auras vias. Lu. xij. Nullus nisi querat auras h[ab]ere non rationis usus. quod ut dicitur Boetius in fine p[ro] de consolatione. Abhinc mens est vincitque frons: hec vbi regnat. hec. ani passiones. Remo autem nisi ratione vites h[ab]ere dominum et possessionem sui et suorum operationum. Unus dicitur de h[ab]ere turbato et impatiens quod sup[er] h[ab]ere dominum. puer. xij. Qui patiens est exultat stulticia sua. Nullus h[ab]ere patientia h[ab]ere possessionem anime sue. Ita bene dicitur dominus. In patientia via et cetera. Patientia est multum necessaria. custodit enim vitz sic arca thesaurum. Greg. i. pro euang. homel. xv. Zedico possessio anime in parte patie ponit: quod radix omni custodia p[er]turbat est patientia. patientia enim possidemus aniam nostras. quod dominus nobis sibi dicitur dicitur. hoc ipse incipit possidere quod sumus. Hec Greg. H[ab]ere autem exemplum sp[irit]uale patientie in gloriosis istis martyribus gorgonio et dorotheo. Hanc autem patientiam habuerunt: et eorum exemplo h[ab]ere debemus. prout ex triplici consideratione.

**P**rima est consideratio vincte passiois.

**S**ecunda est consideratio p[ro]p[ri]e patientie.

**T**ertia est consideratio fructuose repetitionis.

**P**rima est consideratio vincte passiois. Unus dicitur Aug[ustinus]. li. d[icitur] p[ro] fletu vincto. Si passio saluatoris ad memoriam revocet: nihil caduz quod non equivolet et. p[ro]p[ri]a.